

## معامله بر سر عزت ملت ایران؛ هرگز!

محمد ایرانی

بر کسی پوشیده نیست قدرت و حمایت داخلی، یکی از مهم‌ترین ارکان قدرت نفوذ و تاثیرگذاری هر کشوری در صحنه‌های بین‌المللی محسوب می‌شود و دیپلمات‌های کشورها در مجامع بین‌المللی، روندها و مذاکرات با تکیه بر پشتیبانی ارکان قدرت داخلی خود به دنبال کسب حداکثر منافع هستند چرا که رقابت در عرصه بین‌المللی برای کسب منافع حداکثری برای کشور خود و حداقل منافع برای دیگر بازیگران است.

سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در عین حال که مانند سیاست خارجی دیگر حکومت‌ها کسب منافع حداکثری را برای کشور در دستور کار قرار داده اما یک تفاوت آشکار با دیگر سیاست‌های خارجی دارد و آن توجه به ارزش‌ها و اصولی است که اساس پایه‌گذار انقلاب اسلامی شد و جمهوری اسلامی براساس همین ارزش‌ها و اصول که از ایندولوژی اسلامی نشأت گرفته است، تعامل با دیگر کشورها در عرصه بین‌المللی را پیش رو قرار داده است.

این نگاه ارزشی که در دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران تبلور یافته است، به هیچ‌وجه نافی توجه به مبانی و اصول کلاسیک سیاست خارجی در چگونگی برخورد دیپلمات‌ها در چانه‌زنی‌های دیپلماتیک یا پایبندی به اصول شناخته شده در روابط بین‌الملل نیست چرا که اساسا چارچوب تعیینی از سوی حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب با عنوان «عزت، حکمت و مصلحت» نقشه راه حرکت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بوده و حضرت معظم‌له با توجه به میزان اشراف و تحلیل درست مسائل، همواره رهنمودها و تذکرات لازم را به دستگاه دیپلماسی و دیپلمات‌های کشور داده‌اند.

دفاع از منافع ملی یک کشور از جمله دشوارترین و حساس‌ترین اقدامات دیپلمات‌ها به عنوان نمایندگان کشورها در مجامع و مذاکرات بین‌المللی محسوب می‌شود و تردیدی نیست که ملت ایران قدران تلاش‌های فرزندان خود بویژه در مذاکرات مهمی چون ۵+۱ است با این حال این ملت بزرگ ضمن درک واقعیات و تشریفات که معمولاً در دیدارهای دوجانبه و چندجانبه بین‌المللی بر سر موضوعات صورت می‌گیرد، از نمایندگان خود انتظار دارد در عین آنکه هنجارهای دیپلماتیک را رعایت می‌کنند، ارکان عزتمندی و اقتدار جمهوری اسلامی ایران را بویژه در قبال کشورهای حفظ کنند که از همان نخستین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی، دشمنی و توطئه علیه نظام مقدس اسلامی را سرلوحه اقدامات خود قرار دادند.

از سویی بیان انتقادات درباره نحوه رفتار دیپلمات‌ها در مذاکرات با هدف تضعیف روحیه یا بی‌انگیزه کردن دیپلمات‌ها صورت نمی‌گیرد چرا که هر «عقل سلیمی» می‌پذیرد این دیپلمات‌ها برای دفاع از منافع عالی کشور در نبردی دیپلماتیک با چند کشور، در حد توان، تلاش‌شان را می‌کنند و از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنند اما منتقدان حاضر به پذیرش نتیجه چانه‌زنی‌ها بدون در نظر گرفتن عزت و اقتدار نظام نیستند چرا که در همین بحث مذاکرات هسته‌ای شاهدیم همزمان با تشدید دیپلماسی رفت و آمد از سوی مسئولان وزارت خارجه آمریکا و دیدار با مقامات ایرانی و دیگر کشورها، کنگره آمریکا اعلام کرد به بحث تحریم‌های جدید علیه جمهوری اسلامی ایران توجه خواهد داشت و با وجود هشدار-البته ظاهری- باراک اوباما مبنی بر وتوی تحریم‌ها، براساس آنچه آن را در راستای منافع ملی ایالات متحده می‌بیند، اقدام کرد و اگر اکنون رای‌گیری در این باره را به تعویق انداخته صرفاً بر این اساس است که ایران را تحت فشار برای توافق مورد نظر آنها قرار دهد چرا که نیل به نتیجه مطلوب طرفین در مذاکرات با توجه به موضع‌گیری‌های طرف آمریکا و مانع‌تراشی‌هایی که صورت می‌گیرد، در حال‌های از ابهام قرار دارد. از این رو اگر کنگره آمریکا به موضع‌گیری شدیدتر از سوی کاخ سفید در مذاکرات اصرار دارد (با توجه به نطق‌هایی که برخی سناتورها علیه تیم مذاکره‌کننده آمریکایی می‌کنند و اعمال‌هایی که به‌زعم آنها در اتخاذ موضعی شدید علیه جمهوری اسلامی ایران صورت می‌دهند)، به خاطر این است که بر چگونگی تنظیم رفتار مذاکره‌کنندگان آمریکایی در دوره‌های مختلف مذاکرات با هماهنگی خود کاخ سفید تاثیرگذار بوده است و اگر این کار کنگره و شدت عمل آن، جنگ زرگری کنگره و دولت آمریکا نبود، تیم مذاکره‌کننده آمریکایی باید بارها کار را زمین گذاشته و میز مذاکره را ترک می‌کرد.

چرا وزیر امور خارجه واقعیت عدم لغو تحریم‌ها را نمی‌گوید؟

# آدرس انحرافی ظریف

صفحه ۲



عکس از رژیم جدید در عمان امروز

کریم را به عربستان بفرستد تا در صورت امکان ثابت کند این موشک‌ها قابل استفاده هستند. این وکیل همچنین به نمایندگی از خانواده کریم، شرکت عربستانی «گلوبال دیفنس سیستم» را متهم کرد که با ادعای واهی کارکرد نامطلوب موشک‌ها، به دنبال فریب دادن شرکت سازنده و در نتیجه پس گرفتن بخشی از پول خود بوده است. به گفته این وکیل، کریم در ۸ ژانویه به عربستان رفت و تا پانزدهم همین ماه که به قتل رسید، در این کشور حضور داشت.

خسرو کریم در مکالمات تلفنی کریم با برخی دوستان خود در آمریکا استناد می‌کند که تقاضا کرده با وزارت خارجه آمریکا تماس گرفته و خواستار دخالت آنها در موضوع شوند. وی در این مکالمات اظهار داشته جانش در خطر است.

حتی شبکه‌های تلویزیونی آمریکامتن پیام‌های ارسال شده از تلفن کریم را منتشر کرده‌اند، از جمله «من در هتلی در عربستان هستم احساس می‌کنم امشب اتفاقی خواهد افتاد. خواهش می‌کنم فوراً با وزارت خارجه تماس بگیرید. چیزهای بدی شنیده‌ام»

او همچنین پیام‌هایی به طرف‌های عربستانی ارسال کرده بود، از جمله «موشک‌های M109 (توماهاوک) که در اختیار اینهاس، قدیمی و سر تا پا مشکل است. تا زمانی که به نفت آنها نیاز داشته باشیم، مشکل‌ساز نخواهند بود». در این پیام‌ها این آمریکایی برخی از مسئولان بخش موشکی عربستان را با الفاظ ناپسند توصیف کرده است.

شرکت کولسماں با رد سخن وکیل کریم معتقد است موشک‌ها هیچ ایرادی نداشتند و کریم و همراهانش به عربستانی‌ها ثابت کردند عملکرد موشک‌ها طبیعی است. کریم حتی اقدام به انتشار ویدئویی از شلیک موفق یکی از موشک‌ها کرد. شرکت صهیونیستی البیت معروخ با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد خبری از طرف شرکت کولسماں به دفتر این شرکت در آمریکا ارسال شده که یکی از نیروهای معروخ در سفر کاری خود فوت کرده و وزارت خارجه آمریکا شروع به تحقیقاتی در این موضوع کرده است. «ما جزئیات بیشتری در این رابطه در دست نداریم و منتظر گزارش وزارت خارجه آمریکا در این رابطه خواهیم ماند».

پس از اینکه خانواده کریم، شرکت کولسماں را متهم به توطئه علیه وی و پذیرش ادعای پلیس عربستان مبنی بر خودکشی او کرد، این شرکت اعلام کرد برای یافتن علت اصلی مرگ او تلاش خواهد کرد.

نماینده شرکت نظامی بزرگ صهیونیستی در عربستان چه می‌کند؟

## اسرار از تباط سعودی-اسرائیلی

پیشین رژیم شناخته شده بود.

برخی منابع هم از همکاری تنگاتنگ شرکت فدرمان در سامانه دفاع ضد موشکی گنبد آهنین در سرزمین‌های اشغالی خبر داده‌اند. علاوه بر این البیت در بخش فناوری‌های پیشرفته نظامی الکترونیکی رباتیک-موشکی-هوایی شریکی مهم برای بزرگ‌ترین ارتش‌های جهان بویژه آمریکا، انگلیس و فرانسه است.

تخصص کریم در موشک‌های ضد ریزه‌پوش و قتلش در تبوک که نزدیک‌ترین شهر به تاسیسات دفاع مرزی در شمال عربستان محسوب می‌شود و در حال حاضر از وحشت حملات داعش جنب و جوش خاصی در آن دیده می‌شود، خود گویای بسیاری مسائل است.

آخرین روزهای کریم

کریم، کارمند ۵۰ ساله‌ای بود که در شرکت آمریکایی کولسماں به عنوان «نماینده پشتیبانی فنی» فعالیت می‌کرد. او ماه گذشته میلادی به عربستان سفر کرد تا فروش سامانه موشکی جدید تا به این کشور را پیگیری کند. این شرکت پیش از این نیز سامانه‌های موشکی دیگری به عربستان فروخته بود.

برخی افراد خانواده کریم اظهار داشته‌اند که او به «خطری در مقابل معامله بزرگ اسلحه» تبدیل شده بود. «نوح ماندل» وکیل این خانواده توضیح می‌دهد که سامانه موشکی یاد شده به عربستان فروخته شد اما آنها شکایت داشتند که موشک‌ها کار نمی‌کند. از همین رو شرکت تصمیم گرفت



گروه بین‌الملل: با به بیرون

گزارش

پرتاب شدن «کریستوفر کریم» نگون‌بخت از پنجره هتل «مکارم» شهر تبوک در شمال غرب عربستان، یک راز بزرگ سعودی-صهیونیستی نیز از پرده برون اقتصاد و آن اینکه ریاض مدت‌هاست وارد شراکت نظامی و امنیتی با رژیم صهیونیستی شده است؛ رژیم که اعضای خاندان سعودی سعی دارند برای حفظ وجهشان در جهان عرب، خود را در ظاهر از ارتباط با آن میرا نگاه دارند اما قتل نماینده یک شرکت تسلیحاتی اسرائیلی که برای مأموریت فروش موشک‌های تاو در تبوک بسر می‌برد، باعث شد بخشی از اسرار مخوف حاکمان حجاز که خود را خادم‌الحریمین می‌نامند اما در حقیقت خادم تل‌آویو هستند در رسانه‌ها فاش شود.

حال رسانه‌های اسرائیلی این سوال را مطرح می‌کنند که «چه کسی در پشت قضیه قتل نماینده شرکت البیت قرار دارد؟» تلاش آنها برای پاسخ دادن به این پرسش یک رسوایی بزرگ برای سعودی‌ها به بار آورده است.

برای نخستین‌بار سایت عبری زبان «وال لا» وابسته به منابع امنیتی صهیونیستی خبر داد «کریستوفر کریم» نماینده شرکت اسرائیلی مشهور «البیت سیستمز» که میان خود صهیونیست‌ها به «البیت معروخ» مشهور است، احتمالاً خودکشی نکرده است بلکه مرگ مشکوک او می‌تواند بخشی از تسویه حساب پشت‌پرده مقامات نظامی سعودی با نمایندگان آمریکایی این شرکت باشد. این پایگاه به نقل از خانواده کریم خبر داد این کارشناس نظامی آمریکایی شرکت «کولسماں» -نماینده «البیت سیستمز» در ایالات متحده - خودکشی نکرده بلکه به علت نقشی که در قرارداد فروش موشک‌های ضدتانک «تاو» داشته به قتل رسیده است.

روزنامه السفیر لبنان نیز دیروز نوشت: براساس گزارش‌هایی که توسط آمریکایی‌ها منتشر شده و به تایید پلیس عربستان رسیده است، کریستوفر کریم به دلیل سقوط از پنجره هتل محل اقامتش به نام «سهره مکارم» در عربستان، خودکشی کرده است اما خانواده و دوستان کریستوفر نظریه خودکشی یا اتفاقی بودن حادثه را رد می‌کنند. حتی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده آنها معتقدند کریستوفر کریم در خارج از هتل مکارم به قتل رسیده و نمایندگی وزارت خارجه پیگیر این مساله است.

ارتباط تنگاتنگ سعودی‌ها و اسرائیل

اگرچه برای برای کشف راز مرگ کریم باید

تیرهای روز

«فجر» در مدار زمین قرار گرفت

## پرتاب چهارمین ماهواره ملی



صفحه ۲

«وطن امروز» از آثار همزمانی برگزاری ۲۴ نمایشگاه پوشاک گزارش می‌دهد

## تحقیر پوشاک ایرانی

صفحه ۲

## شناسایی عوامل ۳۵۰ صفحه مستهجن

صفحه ۲

پس از فشار نمایندگان و رسانه‌ها وزارت خارجه به اظهارات نایب رئیس مجلس آلمان اعتراض کرد

## واکنش دیرهنگام

صفحه ۲

نگاه

## می‌خواهم برای شما کف بزنم!

سیده‌آزاده امامی

گلایه کردند که «چرا برای آن طرف‌ها کف می‌زنید، خدایان «عقل» دهان!»

کسی که کف زنده بود، هم‌هاش شکوه و هشدار به شما بود. این هم از الطاف ارغوانی آقای رئیس‌جمهور است که چپ و راست حواله جماعت منتقد می‌شود، و حالا دیگر انگشت کم می‌آورم، برای شمارش الطاف بی‌کران دولت اعتدال!!! در حق منتقدان:

- ۱- «کم‌سواد» ۲- «بی‌قانون» ۳- «بی‌دین» ۴- «حسود» ۵- «فراطی» ۶- «کاسب
- تحریم» ۷- «بی‌شناسنامه» ۸- «جیب‌بر» ۹- «دیناندایده» ۱۰- «مستضعف فکری» ۱۱- «بیکارند، متوجهند، دین را نمی‌شناسند» ۱۲- «خطای دید دارند» ۱۳- «بزبل» که تازه باید «به جهنم» برود ۱۴- «منتقدان فاسد» ۱۵- «عقب‌مانده» ۱۶- «مخلوقات ترسو و لرزان» ۱۷- «تازه به دوران رسیده‌ها» ۱۸- الطاف اخیرشان را هم اضافه بفرمایید.

پیش‌ترها گفته بودم بر سبیر الطاف! رئیس‌جمهور «عقله پاسبان» نمی‌گذارم، که یقین دارم این رشته سحر دراز دارد! پس «...» می‌گذارم تا بدانند پرونده الطاف! ایشان را هنوز نستیم‌ایم!

خدا می‌داند همین رئیس فعلی و رفقایشان چه داد و وا اسفاها برای «خلاق» سر می‌دانند! اصلأ! آمدند که «خلاق را به ادبیات دولتمردان بازگردانند!»

حالا خوب است رئیس‌جمهور محترم فرمودند قصد دارند «منشور حقوق شهروندی» تدوین کنند، اگر اعتقادی به «حقوق شهروندی» نداشتند چه می‌شد؟! بگذریم.

مگر نه اینکه دیپلماسی میدان جنگ است، آن‌هم چوستان جنگی که در آن نه با دشمنه و شمشیر، با پنبه سحر می‌زنند، پس باید کف زد برای سربازی که در این مصاف بیشترین آورده را داشته برای سپاه خود!

اگر می‌گویند- و راست می‌گویند- که آنچه را به سبب این «توافق» به کف آوردند، نه به «تحریم»، که به «تهدید» و «تحدید» هم به کف نمی‌آمد، پس الحق که باید برای وزیرشان کف بزنند!

اگر می‌گویند- و راست می‌گویند- که «این توافق نه تنها پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران را برای اولین بار طی دهه گذشته متوقف کرد بلکه آن را به عقب برگرداند»، پس الحق که باید برای وزیرشان کف بزنند.